
 

tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČO: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ a.s., č.ú.: 4050005000/6800 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 
Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33 Jihlava, Česká republika 

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava 

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ 
 

 
podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“). 
 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

 
Název:    VEŘEJNÁ ČERPACÍ STANICE STYLSTAV, k. ú. K řižanov 
 
Kapacita (rozsah) zám ěru: Stavba ČS PHM bude na motorovou naftu (NM-D) a 

automobilový benzín (BA-95N) a bude sloužit k veřejnému 
samoobslužnému výdeji PHM. Záměr není kumulován s 
jinými novými podobnými záměry v nejbližším okolí. Nejbližší 

 veřejná čerpací stanice se nachází cca 800 m západním 
směrem na ulici Za Branou. 
• 1 x podzemní dvouplášťová nádrž PDN 40000 V (NM-D / 

BA-95N / úkapy) o rozměru 8,862 x 2,518 m; celkový 
objem 40 m3, dělená na 3 komory o prov. objemu 20,0 m3 
pro NM-D, prov. objemu 12,0 m3 pro BA-95N a prov. 
objemu 6,0 m3 pro úkapy 

• 1 x dvouproduktový výd. stojan TATSUNO typ BMP 
LT4024/H/VR1 

• platební terminál UNICARD51/EMV vč. řídicího systému 
XTR400+WinMISS klient 

• 1 x cenový totem NEONIMAGE – 6,0 x 1,3 x 0,3 m 
• 1 x zastřešení – 6,0 x 9,0 m na dvou sloupech vč. atiky 

výšky 600 mm, světlá výška 4,5 m 
• 2 x manipulační plocha – 4,2 x 3,1 m 
• zpevněná plocha (asfalt) – 80,0 m2 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
 KUJI   32501/2014 

OZPZ 739/2014 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 529 

14. 5. 2014 

 
 
Dle rozdělovníku : 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 2 

• 1 x podzemní kabelová přípojka NN – cca 11,3 m 
• 2 x podzemní kanalizační přípojka dešťových vod KG 

DN125 - cca 11,4 m a 28,5 m 
• 1 x podzemní kanalizační přípojka zaolejovaných vod KG 

DN110 - cca 6,2 m 
 
Předpokládaná výtoč motorové nafty je 132 m3/rok, automobilového benzínu 24 m3/rok. 
 
 
Charakter zám ěru:   Stavba ČS PHM bude na motorovou naftu (NM-D) a 

automobilový benzín (BA-95N) a bude sloužit k veřejnému 
samoobslužnému výdeji PHM. Skladování motorové nafty a 
automobilového benzínu bude ve dvou samostatných 
komorách (provozní objem 20,0 m3 pro NM-D a provozní 
objem 12,0 m3 pro BA-95N) v podzemní dvouplášťové 
tříkomorové ocelové nádrži PDN 40000 V o celkovém 
maximálním objemu 40 m3. Výdej a stáčení PHM bude 
probíhat na zastřešené manipulační ploše s odtokem 
případných úkapů do jedné samostatné komory (prov. objem 
6,0 m3) v podzemní dvouplášťové tříkomorové ocelové nádrži 
PDN 40000 V. Výdej PHM bude probíhat samoobslužným 
tříproduktovým výdejním stojanem TATSUNO typ BMP 
LT4024/H/VR1, který bude doplněn o bezhotovostní platební 
terminál UNICARD51/EMV s řídicím systémem XTR400 + 
WinMISS klient v provedení samostatného sloupu. Stáčení 
PHM bude prováděno z automobilové cisterny do nádrže 
PDN 40000 V samospádem. Čerpací stanice bude vybavena 
(mimo NM-D) zpětným odvodem par při stáčení z cisterny 
(rekuperace 1. stupně) i při tankování vozidel (rekuperace 2. 
stupně). Rekuperační potrubí bude ocelové, svařované, 
jednoplášťové, převážně DN 50. Ceny jednotlivých produktů 
budou zobrazovány na cenovém totemu (logo + dva 
produkty). Energeticky bude stavba napojena z volné rezervy 
stávajícího el. rozvaděče zemní kabelovou přípojkou vedenou 
po pozemku 247/10 v k. ú. Křižanov. Dešťová voda ze 
zastřešení manipulační plochy bude svedena okapním 
svodem přes lapač střešních splavenin kanalizační přípojkou 
do stávající šachty podnikové dešťové kanalizace. Příjezd a 
odjezd od ČS PHM bude po stávajících zpevněných 
plochách, které jsou napojeny jedním samostatným sjezdem 
na veřejnou komunikaci. 

 
Umíst ění:            kraj:  Kraj Vysočina 

obec: Křižanov 
kat. území: Křižanov 

 
Zahájení:    předpoklad II. 2015 
 
Dokon čení:    předpoklad IX. 2015 
 
Oznamovatel:   Jindřich Vodička, Budín 484, 594 51 Křižanov 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 3 

IČ:             606 67 168 

 
 
SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK: 
 
K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovala společnost TECHNICKÉ SLUŽBY OCHRANY OVZDUŠÍ OSTRAVA spol. s r.o., 
Janáčkova 1020/7, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava – Zpracoval: Ing. Zdeněk Sklenář 
(neautorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí), Schválil: Ing. Libor Obal 
(autorizovaná osoba k posuzování vlivů na životní prostředí) obdržel krajský úřad vyjádření od 
níže uvedených subjektů: 
 
 
Městský ú řad Velké Mezi říčí, OŽP, Radnická 29/1, 594 13 Velké Mezi říčí, č.j.: 
ŽP/12722/2014/1051/2014-pa, ze dne 7. 5. 2014  
 
Všechny složky ŽP bez připomínek a nepožadují , aby byl záměr posuzován dle zákona č. 
100/2001 Sb., v platném znění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Česká inspekce životního prost ředí, oblastní inspektorát Havlí čkův Brod, B ělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č.j.: ČIŽP/46/IPP/1406926.002/14/HZH, ze dne 6. 5. 2014 
 
Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
 
K předloženému záměru „VEŘEJNÁ ČERPACÍ STANICE STYLSTAV, k. ú. Křižanov“ nemá 
oddělení odpadového hospodářství zásadních připomínek. Pouze doporučujeme do výčtu 
odpadů vznikajících při výstavbě záměru zařadit odpad kat. č. 170503 N - zemina a kamení 
obsahující nebezpečné látky a 150202 N - absorpční činidla, filtrační materiály (včetně 
olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami. 
Nepožadujeme  pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zapracováno do podmínek záv ěru zjiš ťovacího řízení záměru a 
zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany vod: 
 
K předloženému záměru „VEŘEJNÁ ČERPACÍ STANICE STYLSTAV, k. ú. Křižanov“ 
nemáme připomínek. 
Nepožadujeme  pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany přírody:  
 
Předložený záměr představuje vybudování čerpací stanice PHM zahrnující jednu 
dvouplášťovou podzemní nádrž, výdejní stojan, manipulační plochu se zastřešením a nájezd 
ze sousedící komunikace. Stavba o celkové ploše 80 m2 je situována na pozemku p. č. 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 4 

247/10 v k. ú. Křižanov, nacházejícím se za vjezdem do stávajícího oploceného areálu 
společnosti Stavebniny Stylstav s.r.o., v intravilánu městyse Křižanov. 
Z hlediska ustanovení zák. č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů se záměr nenachází v žádném zvláště chráněném území, v zájmové lokalitě není 
přímo evidován výskyt žádných zvláště chráněných druhů živočichů nebo rostlin (nejbližší 
údaje o výskytu obojživelníků /ropucha zelená a skokan zelený/ evidované portálem ISOP 
AOPK ČR pocházejí z Podhradského rybníka, jehož nejbližší jihovýchodní okraj se nachází 
zhruba 200 m od hranice zamýšlené stavby, a jsou z r. 1995), na území stavby se nenachází 
žádný významný krajinný prvek, ať již ze zákona, nebo registrovaný (nejbližšími VKP jsou tok 
Libochůvka /cca 90 m západně od záměru/ a již zmiňovaný Podhradský rybník), v zájmové 
lokalitě ani v jejím bezprostředním okolí se nenacházejí žádné památné stromy, ani zde není 
plánováno kácení dřevin nebo jiný zásah do zeleně. Přímo v zájmové lokalitě ani v širším 
okolí se nenacházejí prvky ÚSES (podle nákresu uvedeného v předložené dokumentaci se 
nejblíže záměru nachází hranice lokálního biokoridoru vedoucí podle východního břehu 
Podhradského rybníka cca 250 m severovýchodním směrem). K záměru bylo dne 14. 1. 2014 
vydáno OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina negativní stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit 
a ptačích oblastí podle § 45i odst. 1 zák. č. 114/1992 Sb., č.j.: KUJI 2660/2014 OZP 10/2014 
Vav. Vzhledem k výše uvedeným okolnostem a s ohledem na skutečnost, že je stavební 
pozemek veden v katastru nemovitostí jako ostatní plocha s využitím jako jiná plocha a jedná 
se již dnes o zpevněnou plochu (asfaltový beton, makadam), nemá inspekce k realizaci 
předloženého záměru za úsek ochrany přírody připomínek a nepožaduje  další posuzování 
záměru podle zákona č. 100/2001 Sb. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany lesa: 
 
Z textu předložené dokumentace vyplývá, že stavbou nebudou dotčeny pozemky určené k 
plnění funkcí lesa. Díky absenci podrobné situace nebo slovního popisu však již není jasné, 
zda záměrem nebude dotčeno 50 m ochranné pásmo pozemku určeného k plnění funkcí lesa 
259/1 KN. Pokud by k tomuto mělo dojít, je třeba si v dalším stupni projektové dokumentace 
vyžádat souhlas příslušného městského úřadu podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb. 
Protože k záměru nemáme další připomínky, nepožadujeme  pokračování procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zapracováno do podmínek záv ěru zjiš ťovacího řízení záměru a 
zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
Stanovisko oddělení ochrany ovzduší: 
 
Předložené oznámení popisuje záměr výstavby čerpací stanice PHM v Křižanově na p.č. 
247/10 při ulici Bezručova v oploceném areálu STYLSTAV. Z hlediska ochrany ovzduší se 
bude jednat o zdroj znečišťování ovzduší, vyjmenovaný v příloze č. 2 k zákonu č. 201/2012 
Sb., a to pod kódem 10.2 přílohy č. 2 zákona 201/2012 Sb., neboť předmětná ČS PHM bude 
sloužit i pro výdej a skladování benzínů. V případě vlastní realizace stavby si musí investor 
vyžádat závazné stanovisko odboru ŽP krajského úřadu Kraje Vysočina k umístění stavby z 
hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 211/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Jinak k 
popisovanému záměru nemáme z hlediska ochrany ovzduší připomínky. Nepožadujeme 
pokračování v procesu EIA. 
 
Výše uvedené bylo zapracováno do podmínek záv ěru zjiš ťovacího řízení záměru a 
zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 5 

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje  pokračování procesu EIA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
Krajská hygienická stanice kraje Vyso čina se sídlem v Jihlav ě, územní pracovišt ě Žďár 
nad Sázavou, Tyršova 3, 591 01 Ž ďár nad Sázavou, č.j.: KHSV/07186/2014/ZR/HOK/Roh, ze 
dne 12. 5. 2014 
 
Dokumentace, předložená v rámci zahájení zjišťovacího řízení záměru „Veřejná čerpací 
stanice Stylstav Křižanov“ je z hlediska zájmu na ochranu veřejného zdraví dostačující a 
záměr není nutno dále posuzovat ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vliv ů 
na životní prost ředí, v platném zn ění. 
 
Výše uvedené bylo zohledn ěno p ři vydání záv ěru zjiš ťovacího řízení. 
 
 
 
ZÁVĚR: 
 
Záměr „VEŘEJNÁ ČERPACÍ STANICE STYLSTAV, k. ú. K řižanov“  naplňuje dikci bodu 
10.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Skladování vybraných nebezpečných chemických 
látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, žíravých, 
dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických pro reprodukci, 
nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.), a to jako záměr dosahující 
příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. c) zákona). Dne 14. 4. 2014 bylo sděleno, že 
záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle § 7 zákona Krajským úřadem Kraje 
Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda 
záměr bude posuzován podle zákona. 
 
 

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr 
 

„VEŘEJNÁ ČERPACÍ STANICE STYLSTAV, k. ú. K řižanov“   
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 
V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí : 
 

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA. 

2. Vzhledem k tomu, že v rámci realizace záměru bude zacházeno s látkami závadnými 
povrchovým či podzemním vodám ve větším množství, je nutno dodržovat povinnosti 
stanovené ustanovení § 39 vodního zákona. 

3. Do výčtu odpadů vznikajících při výstavbě záměru zařadit odpad kat. č. 170503 N - zemina 
a kamení obsahující nebezpečné látky a 150202 N - absorpční činidla, filtrační materiály 
(včetně olejových filtrů jinak blíže neurčených), čistící tkaniny a ochranné oděvy znečištěné 
nebezpečnými látkami. 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 6 

4. V případě, že bude dotčeno 50 m ochranné pásmo pozemku určeného k plnění funkcí lesa 
259/1 KN, je třeba si v dalším stupni projektové dokumentace vyžádat souhlas příslušného 
městského úřadu podle § 14 odst. 2 zákona č. 289/1995 Sb., v platném znění. 

5. V rámci realizace stavby si musí investor vyžádat závazné stanovisko odboru ŽPZ 
krajského úřadu Kraje Vysočina, k umístění stavby, z hlediska ochrany ovzduší, dle 
zákona č. 211/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění. 

 

 
Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména: 
 
Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci 
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Křižanov. 
 
Závažnosti vlivů 
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření.  
 
Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství závěr zjišťovacího řízení 
rovněž zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia (kód záměru VYS 712). 
 
Městys K řižanov jako dot čený územn ě samosprávný celek  ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Městys Křižanov zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozum ění o dni vyv ěšení této informace na úřední desce.  
 
 

 
 
 

otisk úředního razítka 
 

 
 
Mgr. Bc. Miroslav Janoušek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Číslo jednací:  KUJI  32501/2014   OZPZ  739/2014 Jan 
 

Číslo stránky 7 

Rozdělovník 
 
 
 
Oznamovatel /obdrží prost řednictvím pošty - dodejkou/ : 
 
1/ Jindřich Vodička, Budín 484, 594 51 Křižanov  
 
 
Dotčené územní samosprávné celky /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
2/ Městys Křižanov, Benešovo náměstí 12, 594 51 Křižanov 
 
3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství krajského úřadu - zde 
 
 
Dotčené správní ú řady /obdrží prost řednictvím datové schránky/: 
 
4/ Krajský úřad Kraje Vysočina – zde 
 
5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, Tolstého 1914/15, 586 01 

Jihlava 
 
6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 

Brod 
 
7/ Městský úřad Velké Meziříčí, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
 
K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona /obdrž í prost řednictvím datové schránky/:  
 
8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 

10 
 
 
Na vědomí /obdrží prost řednictvím datové schránky/:  
 
9/ Městský úřad Velké Meziříčí, OŽP, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
10/ Městský úřad Velké Meziříčí, SÚ, Radnická 29/1, 594 13 Velké Meziříčí 
 
11/ Povodí Moravy, s.p., Dřevařská 11, 602 00 Brno 


